
Правовой акт имеет 
нормативный характер

Начальник
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-П^ТЕРВШВДвно-методического Управления

а
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОИЩ

П Р И К А З
ТгТЕЕТЕ РБУРГА -

ОКУД 0251151

о 5. м .  г т № 5 0 -П

О проведении в 2025 году государственной кадастровой 
оценки зданий, помещений, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, машино-мест, 
расположенных на территории Санкт-Петербурга

В соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 03.07.2016 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 12.03.2024 № 145 «Об очередности проведения государственной 
кадастровой оценки в Санкт-Петербурге», Положением о Комитете имущественных 
отношений Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025 году государственную кадастровую оценку зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории 
С анкт-Петербурга.

2. Управлению информатизации и автоматизации Комитета имущественных 
отношений Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) в течение десяти рабочих дней со дня 
издания настоящего приказа обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организационному управлению Комитета:
3.1. в течение двух рабочих дней со дня издания настоящего приказа 

обеспечить его официальное опубликование в установленном порядке 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа 
обеспечить его направление в общедоступные базы правовой информации.

4. Управлению городского кадастра и мониторинга земель Комитета в течение 
тридцати календарных дней со дня издания настоящего приказа обеспечить 
информирование о его издании, а также о приеме Санкт-Петербургским 
государственным бюджетным учреждением «Городское управление кадастровой 
оценки» документов, содержащих сведения о характеристиках объектов 
недвижимости, путем:



4.1. размещения извещения на официальном сайте Комитета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2. опубликования извещения в печатном средстве массовой информации, 
в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) правовых 
актов органов государственной власти Санкт-Петербурга;

4.3. размещения извещения на информационных щитах Комитета;
4.4. направления копии настоящего приказа в орган регистрации прав для его 

размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки;
4.5. направления копии настоящего приказа во внутригородские 

муниципальные образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
(далее -  МО) (адреса МО указаны на официальных сайтах МО в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет») для обеспечения информирования 
об издании настоящего приказа, а также приеме Санкт-Петербургским 
государственным бюджетным учреждением «Городское управление кадастровой 
оценки» документов, содержащих сведения о характеристиках объектов 
недвижимости, путем размещения извещения и копии настоящего приказа на своих 
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(при их наличии), опубликования извещения в печатных средствах массовой 
информации, а также размещения извещения на своих информационных щитах.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

председателя Комитета, курирующих Управление городского кадастра и мониторинга 
земель, Организационное управление и Управление информатизации 
и автоматизации, по принадлежности вопросов.


